1

Ministério da Educação Universidade

Federal da Fronteira Sul

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Chapecó - Santa Catarina

Brasil

www.uffs.edu.br

progesp@uffs.edu.br

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 141/PROGESP/UFFS/2017

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e,

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº

94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a Lei n° 12.772/2012, resolve:

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do

Magistério Superior, a seguir relacionados:

Nome Siape Vigência

Classe /

Nível

Classe /

Nível Regime de

Trabalho
Processo

De Para

Adriana Saccol Pereira 1886225 22/08/2017
Adjunto C

Nível 3

Adjunto C

Nível 4
DE

23205.0000478

3/2014-67

Andrea Simoes Rivero 1322741 28/08/2017
Adjunto C

Nível 1

Adjunto C

Nível 2
DE

23205.0000479

9/2014-70

Andréia Machado Cardoso 2243560 27/07/2017
Assistente A

Nível 1
Assistente A

Nível 2
DE

23205.0000323
3/2017-10

Bedati Aparecida Finokiet 1678013 17/08/2017
Adjunto C

Nível 1

Adjunto C

Nível 2
DE

23205.0000043

6/2013-84

Caroline Mallmann Schneiders 1065659 14/08/2017
Adjunto A

Nível 1
Adjunto A

Nível 2
DE

23205.0000317
8/2017-68

Claudete Gomes Soares 1343231 18/03/2017
Adjunto C

Nível 3

Adjunto C

Nível 4
DE

23205.0000482

9/2014-48

Douglas Rodrigo Kaiser 1732403 01/08/2017
Adjunto C

Nível 3

Adjunto C

Nível 4
DE

23205.0000497

9/2014-51

Fabiano Pereira 2244854 14/08/2017
Assistente A

Nível 1

Assistente A

Nível 2
DE

23205.0000315

9/2017-31

Fabio Francisco Feltrin De Souza 1885626 09/08/2017
Adjunto C

Nível 3

Adjunto C

Nível 4
DE

23205.0000473

5/2014-51

Glaucio Adriano Fontana 1861105 16/08/2017
Adjunto C

Nível 1
Adjunto C

Nível 2
DE

23205.0000481
6/2014-79

Guilherme Dal Bianco 2244571 11/08/2017
Adjunto A

Nível 1

Adjunto A

Nível 2
DE

23205.0000348

7/2017-38

Izabel Gioveli 1318973 15/08/2017
Adjunto C

Nível 3
Adjunto C

Nível 4
DE

23205.0000496
9/2014-16

Juliano Cesar Dias 1789407 16/08/2017
Adjunto C

Nível 3

Adjunto C

Nível 4
DE

23205.0000447

0/2014-17

Lucia Menoncini 1884030 17/08/2017
Adjunto C

Nível 1

Adjunto C

Nível 2
DE

23205.0000481

7/2014-13

Manuela Franco De Carvalho Da
Silva Pereira

1881505 03/08/2017
Adjunto C

Nível 1
Adjunto C

Nível 2
DE

23205.0000467
8/2015-55

Milton Norberto Strieder 1879805 02/08/2017
Adjunto C

Nível 3

Adjunto C

Nível 4
DE

23205.0000496

5/2014-38

 Chapecó-SC, 13 de setembro de 2017.

Marcelo Recktenvald
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

http://www.uffs.edu.br/
mailto:progesp@uffs.edu.br